
 

UCHWAŁA NR XXXV/321/21 

RADY MIEJSKIEJ W ŁOBŻENICY 

 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łobżenica na lata  

2021-2034 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2021 r., poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 226, 227, 230 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. z 2021 r., poz. 305 z późn. zm.), Rada Miejska  

w Łobżenicy uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale Nr XXVI/222/20 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 30 grudnia 2020 r.  

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łobżenica na lata 2021-2034, 

zmienionej  

- uchwałą Nr XXVIII/268/21 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 26 marca 2021 r., 

- uchwałą Nr XXIX/272/21 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 30 kwietnia 2021 r., 

- uchwałą Nr XXX/284/21 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 27 maja 2021 r., 

- uchwałą Nr XXXI/293/21 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 29 czerwca 2021 r., 

- uchwałą Nr XXXII/299/21 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 11 sierpnia 2021 r., 

- uchwałą Nr XXXIII/309/21 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 28 września 2021 r., 

- uchwałą Nr XXXIV/314/21 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 21 października 2021 r. 

wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) Załącznik nr 1 otrzymuje brzmienie załącznika nr 1 do niniejszej uchwały. 

2) Załącznik nr 2 otrzymuje brzmienie załącznika nr 2 do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łobżenicy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

/-/ Antoni Kapeja 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Objaśnienia  

do uchwały Nr XXXV/321/21 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 30 listopada 2021 r.  

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łobżenica na lata 2021-2034 

 

 

 Zgodnie z przepisami przytoczonymi na wstępie uchwały, organem uprawnionym do 

dokonywania zmian w wieloletniej prognozie finansowej, polegających na zmianach łącznych 

nakładów finansowych, limitów zobowiązań i kwot wydatków jest organ stanowiący jednostki 

samorządu terytorialnego. 

Wprowadzone zmiany dotyczą: 

 

1. W załączniku nr 1 do uchwały – Wieloletnia Prognoza Finansowa na lata 2021-2034: 

 

3) Zmienia się załącznik nr 1 w związku z art. 229 ustawy o finansach publicznych, polegającym 

na doprowadzeniu do zgodności wielkości zawartych w wieloletniej prognozie finansowej do 

znowelizowanego budżetu, co najmniej w zakresie wykonanych dochodów i wydatków oraz 

kwoty długu.  

4) W roku 2022 zwiększa się o kwotę 767 233,00 zł (przesunięcie z 2021 roku) dochody 

majątkowe, tj. dochody z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje. Dochody 

te wynikają z wcześniej podpisanych umów na dofinansowanie przedsięwzięcia pn. 

„Rozbudowa i przebudowa oczyszczalni ścieków w Liszkowie wraz z budową kolektora 

ścieków sanitarnych i przyłączy kanalizacyjnych w miejscowości Liszkowo i modernizacją 

sieci w miejscowości Witrogoszcz-Osada” (płatność ostateczna) oraz z umowy na 

dofinansowanie termomodernizacji czterech budynków, tj. przedsięwzięć  wymienionych  

z pozycjach 1.1.2.2, 1.1.2.3, 1.1.2.4 i 1.1.2.5 wykazu przedsięwzięć do WPF (płatności 

zaliczkowe i refundacyjne). Z uwagi na wydłużające się procedury weryfikacyjne Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w odniesieniu do składanych wniosków, 

istnieje prawdopodobieństwo, że środki te nie wpłyną na rachunek jednostki w bieżącym roku 

budżetowym. 

 

2. W załączniku nr 2 do uchwały – Wykaz przedsięwzięć do WPF: 

 

1) W części 1.1.1 załącznika (wydatki bieżące) 

 

1. W przedsięwzięciu pn. "ERASMUS+ pt. "Mosty nad otwartymi umysłami" aktualizuje się 

limit zobowiązań.  

2. W przedsięwzięciu pn. "ERASMUS+ pt. "Zielony świat - szczęśliwi ludzie" aktualizuje się 

limit zobowiązań. 

 

2)  W części 1.1.2 załącznika (wydatki majątkowe) 

1. Wprowadza się nowe przedsięwzięcie (przesuwa się z części 1.3.2 załącznika) pn. "Małe 

kino społecznościowe szansą na rozwój kultury województwa wielkopolskiego" (poz. 



 

1.1.2.7) w związku z dofinansowaniem ze środków unijnych. Aktualizuje się również limit 

zobowiązań dla przedsięwzięcia. 

3) W części 1.3.1 załącznika (wydatki bieżące) 

2. Aktualizuje się limit zobowiązań dla przedsięwzięcia pn. "Wykonanie projektów 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego gminy Łobżenica" (poz. 1.3.1.1). 

4) W części 1.3.2 załącznika (wydatki majątkowe) 

1. W przedsięwzięciu pn. "Przebudowa mostu zlokalizowanego na trasie drogi 129026P" 

(poz. 1.3.2.6) aktualizuje się limit zobowiązań, w związku z podpisanymi umowami  

z wykonawcą oraz inspektorem nadzoru. 

2. W przedsięwzięciu pn. „Przebudowa drogi w Łobżenicy wraz z utwardzeniem powierzchni 

gruntu na działkach zlokalizowanych w obrębie budynku OSP w Łobżenicy” (poz. 1.3.2.8)  

aktualizuje się limit zobowiązań, w związku z podpisanymi umowami z wykonawcą oraz 

inspektorem nadzoru.  

3. W przedsięwzięciu pn. "Budowa i rozbudowa dróg gminnych w miejscowości Luchowo 

(Berlinki)” (poz. 1.3.2.9) zwiększa się o kwotę 9 200,00 zł łączne nakłady finansowe, limit 

wydatków w 2022 r. oraz aktualizuje się limit zobowiązań. Zwiększenie wynika z wartości 

oferty na opracowanie dokumentacji projektowej. 

4. Wprowadza się nowe przedsięwzięcie pn. "Termomodernizacja budynku Warsztatu Terapii 

Zajęciowej Liszkowo, Gmina Łobżenica" (poz. 1.3.2.10), ustala się okres realizacji, łączne 

nakłady finansowe, limity wydatków w poszczególnych latach oraz limit zobowiązań.  

W roku bieżącym wydatki nie będą ponoszone, ale planowane jest zawarcie umowy na 

wykonanie dokumentacji projektowej z terminem płatności w roku przyszłym. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

/-/ Antoni Kapeja 

 
 


